
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 

Poz. 1430 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1194, 2186 i 2645 oraz z 2024 r. poz. 339, 730 i 843) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 3d dodaje się § 3e w brzmieniu: 

„§ 3e. 1. Na wniosek świadczeniodawcy, realizującego umowę z Funduszem na obszarze określonym w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654), należność dla danego zakresu świadczeń, o której mowa 
w § 18 ust. 1 załącznika do rozporządzenia, za okresy sprawozdawcze od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 paździer-
nika 2024 r. może być ustalona jako iloczyn odwrotności liczby okresów sprawozdawczych w okresie rozliczeniowym 
i kwoty zobowiązania dla danego zakresu świadczeń. 

2. Podstawą wypłaty należności, o której mowa w ust. 1, jest rachunek składany dyrektorowi właściwego od-
działu wojewódzkiego Funduszu, w terminie do 10. dnia miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

3. Dyrektor właściwego oddziału wojewódzkiego Funduszu jest obowiązany do rozliczenia, w terminie do dnia 
zakończenia następnego okresu rozliczeniowego określonego w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, 
środków wynikających z wypłaty świadczeniodawcy należności, o której mowa w ust. 1, na zasadach określonych 
w § 18 załącznika do rozporządzenia. 

4. Dyrektor właściwego oddziału wojewódzkiego Funduszu zalicza kwotę należności wynikającą z przedstawio-
nej do rozliczenia większej liczby jednostek rozliczeniowych w danym okresie sprawozdawczym niż określona w pla-
nie rzeczowo-finansowym na ten okres na poczet rozliczenia środków wynikających z wypłaty świadczeniodawcy na-
leżności ustalonej na podstawie ust. 1. 

5. Na obszarze i w okresie określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 wrześ- 
nia 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz w okresie następnych 30 dni 
obowiązku informowania o dokonanych zmianach w harmonogramie, o którym mowa w § 6 ust. 2 załącznika do rozpo-
rządzenia, nie stosuje się.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia w § 23 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku szczepień ochronnych sprawozdawanych Kartą Szczepień, prowadzoną w postaci elektronicz-
nej w systemie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie 
zdrowia, w przypadkach przewidzianych w szczegółowych warunkach umów określonych przez Prezesa Funduszu na 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1430 
 

 

podstawie art. 146 ust. 1 pkt 2 i art. 159 ust. 2 i ust. 2d ustawy, raport statystyczny może zostać zastąpiony informa-
cjami o szczepieniu wygenerowanymi z tego systemu i przekazanymi przez jednostkę podległą ministrowi właści-
wemu do spraw zdrowia, właściwą w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia, zgodnie z art. 21a ust. 5 
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 924).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2024 r. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 




